C(>TAO»lll>Ot(

Ofício n° 1493/2015 - SEMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE

M SORRISO
Sorriso/MT, 14 de dezembro de

A Senhora

MARILENE FELICITÁ SAVI
Secretária Municipal de Administração
Nesta.

VuJg.
Recebido em

Assinatura:

Secretaria de Administração

Assunto Solicitação de abertura de licitação de empresa especializada em fornecimento
de Figurinos Infantis.

Senhora Secretária,

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura vem através deste, solicitar abertura de

licitação de empresa especializada em fornecimento de figurinos infantis para teatros e

danças.

Justifica - se a aquisição desses produtos tendo em vista atender o Departamento de

Cultura com os Projetos do Plano de Ação para as atividades em 2016, conforme a lista abaixo.

• PROJETO BALÉ

• PROJETO FACES

Valor de referência Global de no máximo: R$ 8.089,96 (Oito mil oitenta e nove reais e
noventa e seis centavos).

A despesa decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento de 2016.
• 04.006.13.392.0054.2069 - Manutenção e Ene. Com Depto. De Cultura.

3390.30.00.00.00 (0105) - Material de Consumo

A fiscalização, a execução e a observação de prazos contratuais serãorealizadas pela
Secretária Municipal de Educação e Cultura, nome a se a servidora: ADRIANA TAVARES

Atenciosamente,

SILVMl^RIN FACCIO
Secretária Municipal de Educação e Cultura

<r

^ .

j

à

CAPITAL NACIONAL DO
AGRONEGÓCIO

FONE (66) 3545-4700 - Avenida Porto Alegre, 2525- Centro- CEP 78890-000-Sorriso- Mato Grosso - Brasil -
www.sorriso.mt.gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO
TERMO REFERÊNCIA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA FORNECIME^ np

CONFECÇÕESEM FANTASIAS

Ofício ns 1565/2015 - SEMEC

1.1 O presente termo tem por objetivo nortear os licitantes quanto às especificações, referente ao
procedimento licitatório ora em voga, bem como informar a(s) especificação (ões) técnica(s) do(s) produto(s)
e/ou serviço(s) a ser (em) contratado(s), indicar a dotação orçamentária para fim de balizar a(s) contratação
(ões), assim como estabelecer prazo, locai de realização do(s) serviço(s) e/ou entrega do{s) produto(s), forma
de prestação de serviço, pagamento e condições de execução contratual do objeto através da modalidade de
Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei Federal ns 10.520/2002 e da Lei Complementar
Federal ns 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal ns 8.666/1993, em especial ao Artigo 37,
inciso XXI da CF/88 de acordo com as condições e exigências estabelecidas neste termo.

2.1. Este termo tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
fornecimento de materiais de fantasias e sapatilhas para Projetos de Teatro e Dança promovido pelo
Departamento de Cultura.

2.2.Os produtos de aquisição serão entregues no almoxarifado desta Prefeitura iVIunicipal de Sorriso.

3.1 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE BRUXAS VESTIDO TAMANHO:P/M/G (8,12; 16)
QUANTIDADE: 3

VALOR UNITÁRIO: R$ 176,67
VALOR TOTAL: R$ 530,01

3.2 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE ANJOS (M/G 8,12,16)
QUANTIDADE: 3

VALOR UNITÁRIO: R$ 166,67
VALOR TOTAL: R$ 500,01

3.3 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DEPRINCESAS DIFERENTES (P/M/G) 8,12A6/ADULTO)
QUANTIDADE: 4

VALOR UNITÁRIO: R$ 198,33
VALOR TOTAL: R$ 793,32

3.4 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DEDUENDE
QUANTIDADE: 3

VALOR UNITÁRIO: R$ 166,67
VALOR TOTAL: R$ 500,01

3.5 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES P/M/G
QUANTIDADE: 3

VALOR UNITÁRIO: R$ 130,00
VALOR TOTAL: R$ 390,00

3.6 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DEREI P/M/G
QUANTIDADE: 3

VALOR UNITÁRIO: R$ 150,00
VALOR TOTAL: R$ 450,00

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

Fone (66)3545-4700 - Avenida Porto Alegre n? 2525 - Centro - CEP. 78890-000-Sorriso - Mato Grosso - Brasil - www.sorrlso.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUT*ümi.:tit

3.7 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE CACHORRO
QUANTIDADE: 1

VALOR UNITÁRIO: R$ 146,67
VALOR TOTAL: R$ 146,67

3.8 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE GALINHA
QUANTIDADE: 1

VALOR UNITÁRIO: R$ 143,33
VALOR TOTAL: R$ 143,33

3.9 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE BURRO
QUANTIDADE: 1

VALOR UNITÁRIO: R$ 150,00
VALOR TOTAL: R$ 150,00

3.10 PRODUTO/SERVIÇO: FIGURINOS DE VACA
QUANTIDADE: 1

VALOR UNITÁRIO: R$ 155,00
VALOR TOTAL: R$ 155,00

3.11PRODUTO/SERVIÇO: PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM. VARIADOS
QUANTIDADE: 10

VALOR UNITÁRIO: RS 62,33
VALOR TOTAL: R$ 623,30

3.12PRODUTO/SERVIÇO: SAPATILHAS PRETAS (34,35,36,37,38) 05 DE CADA TAMANHO
QUANTIDADE: 25

VALOR UNITÁRIO: R$ 148,33
VALOR TOTAL: R$ 3.708,25

,o\'^as

0^

4.1. Valor de referência Global de no máximo: R$ 8.089,90 {Oito mil e oitenta e nove reais e noventa
centavos).

4.2. A despesa decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento:

• 04.006.13.392.0054.2069 - Manutenção e Ene. Com Depto. De Cultura
3390.30.00.00.00 (0105) - Material de Consumo

BALISAMENTO CRITÉRIO DE AVALlAÇAO - MENOR PREÇO UNITÁRIO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS O

a

S
O
u

o

c/5

O
u-

>
ai

•< Cd
(J- vn
<

O

Q

s
<
>

|o
«-g

<
>

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

Fone (66)3545-4700 - Avenida Porto Alegre 2525 - Centro - CEP. 78890-000-Sorriso - Mato Grosso - Brasil - www.sorriso.mt.gov.br

CtUiOKU'»U

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORKISO

1

FIGURINOS DE BRUXAS VESTIDO TAMANHO:P/IVI/G
(8,12; 16)

Unidade

3 160,00 190,00 180,00 176,67 530,01

2

FIGURINOS DE ANJOS (M/G 8,12,16)

Unidade

3 140,00 180,00 180,00 166,67 500,01

3

FIGURINOS DE PRINCESAS DIFERENTES (P/M/G)
8,12,16/ADULTO)

Unidade

4 180,00 210,00 205,00 198,33 793,32

4

FIGURINOS DE DUENDE

Unidade

3 160,00 200,00 140,00 166,67 500,01

5

FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES
P/M/G

Unidade
3 120,00 145,00 125,00 130,00 390,00

6

FIGURINOS DE REI P/M/G
Unidade

3 140,00 160,00 150,00 150,00 450,00

7

FIGURINOS DE CACHORRO

Unidade
1 160,00 120,00 160,00 146,67 146,67

8

FIGURINOS DE GALINHA

Unidade

1 160,00 130,00 140,00 143,33 143,33

9

FIGURINOS DE BURRO

Unidade

1 160,00 150,00 140,00 150,00 150,00

10

FIGURINOS DE VACA

Unidade

1 160,00 160,00 145,00 155,00 155,00

11

PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM.
VARIADOS

Unidade

10 50,00 65,00 72,00 62,33 623,30

12

SAPATILHAS PRETAS (34,35,36,37,38) 05 DE CADA
TAMANHO

Unidade

25 135,00 150,00 160,00 148,33 3.708,25

TOTAL GERAL R$ 8.089,30

5.1. 0 contrato a ser firmado vigerá pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura;

6.1. Aeconomicidade a ser obtida pela Administração, em relação à prestação dos serviçosem questão, poderá
ser conseguida pelo recurso da competitividade entre empresas do ramo, mediante regular e adequado
processo e procedimento licitatório, cujo fator preponderante certamente será o "Menor Preço Por Item".

7.1. Registro no CRC da Prefeitura de Sorriso, habilitação jurídica, regularidade fiscal, qualificação técnica.
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

Fone (66)3545-4700 - Avenida Porto Alegre ns 2525 - Centro - CEP. 78890-000-Sorriso - Mato Grosso - Brasil - www.sorriso.mt.gov.br

rs

/ PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO
USTMMtimi*

qualificação econômico-financeira.

8.1. Responsabilizar-se por o fornecimento de todos os produtos novose sem defeitos.
8.2. Responsabilizar-se por imediata substituição do itens caso o mesmo não apresente a composição prevista

nas descrição do produto;
8.4 Levar imediatamente ao conhecimento do CONTRATANTE quaisquer irregularidades ocorridas no
fornecimento do objeto;
8.5. Apresentar as Notas Fiscais no ato da entrega do(s) produto(s) objeto da contratação para conferencia e
ateste de recebimento;
8.6. Responsabilizar-se pela efetuação da entrega do material solicitado mediante Autorização de
Fornecimento, em um prazo Máximo de 3 dias úteis a contar do recebimento da mesma

9.1 Disponibilizar todos os meios necessários para o recebimento dos bens, objeto dacontratação;
9.2 Realizar o pagamento nos prazos e na forma estipulada na Ata de Registro de Preços;
9.3 Acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços a ser firmado;
9.4 Comunicar imediatamente ao Fornecedor Registrado quaisquer irregularidades no fornecimento do
objeto licitado e/ou vício no produto/serviço adquirido para que seja providenciada a regularização
imediatamente.

CPl

10.1 Para este processo administrativo licitatório designamos para fiscalizar o contrato a servidora ADRIANA
TAVARES

Silva

Secretaria Munici

Sorriso/MT,14 de dezembro de 2015.

Faccio

ducação e Cultura

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

Fone (66)3545-4700 - Avenida Porto Alegre n^ 2525- Centro- CEP. 78890-000-Sorriso - Mato Grosso - Brasil - www.sorriso.mt.gov.br'

Vo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

BALISAMENTO CRITÉRIO DE AVALIAÇAO - MENOR PREÇOUNITÁRIO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Unidade Quantidade CBSTECH- Marcos A.D.Machado-AÇÃOCOM.ESERVIÇOS PAPELARIA PANTALLTDA VALORMÉDIO
VALORTOTAL MÉDIO

1

FIGURINOS DE BRUXAS VESTIDO TAMANHO:P/M/G

(8,12; 16)

Unidade

3 160,00 190,00 180,00 176,67 530,01

2

FIGURINOS DE ANJOS (M/G 8,12,16)

0)
T3
CO

T3

C

3 140,00 180,00 180,00 166,67 500,01

^ 3

FIGURINOS DE PRINCESAS DIFERENTES (P/M/G)

8,12,16/ADULTO)

0)
•O
CD

T3

C

D

4 180,00 210,00 205,00 198,33 793,32

4

FIGURINOS DE DUENDE

Unidac

3 160,00 200,00 140,00 166,67 500,01

5

FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES

P/M/G

Unidade

3 120,00 145,00 125,00 130,00 390,00

6

FIGURINOS DE REI P/M/G

Unidade

3 140,00 160,00 150,00 150,00 450,00

7

FIGURINOS DE CACHORRO

Unidade

1 160,00 120,00 160,00 146,67 146,67

8

FIGURINOS DE GALINHA

Unidade

1 160,00 130,00 140,00 143,33 143,33

, 9

FIGURINOS DE BURRO

Unidade

1 160,00 150,00 140,00 150,00 150,00

10

FIGURINOS DE VACA

Unidade

1 160,00 160,00 145,00 155,00 155,00

11

PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM.
VARIADOS

Unidade

10 50,00 65,00 72,00 62,33 623,30

12

SAPATILHAS PRETAS (34,35,36,37,38) 05 DE CADA

TAMANHO

Unidade

25 135,00 150,00 160,00 148,33 3.708,25

TOTALGERAL R$ 8.089,90

£

CBSTECH

MARCOS ANTÔNIO DIAS MACHADO -ME
CNPJ: 02.827.167/0001-56- INSC. ESTADUAL: 13.184.680-9

www.cbstech.com.br

Cuiabá - MT/ 26 DENOVEMBRO DE2015

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SOLICITANTE ROSEMAR

ENDEREÇO

BAIRRO

CNPJ N2

TELEFONE

O
W-

iif®

ORÇAMENTO N2 1524

NUMERO

CIDADE

INSC.

Em atendimento à suasolicitação deinformações sobre preços praticados pornossa empresa, informamos osseguintes valores:

_9_
10

11

12

10

25

FIGURINOS DE BRUXAS VESTIDOTAMANHO:P/M/G (8,12; 16)
FIGURINOS DEANJOS (M/G8,12.16)
FIGURINOS DE PRINCESASDIFERENTES (P/M/G) 8.12.16/ADULTO)
FIGURINOS DE DUENDE

FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES P/M/G
FIGURINOS DE REI P/M/G

FIGURINOS DE CACHORRO

FIGURINOS DE GALINHA

FIGURINOS DE VACA

FIGURINOS DE BURRO

PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM. VARIADOS

SAPATILHAS PRETAS (34.35.36.37.38) 05 DE CADATAMANHO

VALIDADE:

ENTREGA: A COMBINAR

PAGAMENTO: A COMBINAR

MUNDO FESTA 160,00

MUNDO FESTA 140,00

MUNDO FESTA 180,00

MUNDO FESTA 160.00

MUNDO FESTA 120,00

MUNDO FESTA

MUNDO FESTA 160,00

MUNDO FESTA 160,00

MUNDO FESTA 160,00

MUNDO FESTA 160,00

MUNDO FESTA

MUNDO FESTA 139,00

IMPOSTO S/SERVIÇOS

FRETE

TOTAL

Obrigado pela oportunidade defazer um orçamento para asuaempresa. Temos sempre grande satisfação em atendé-lo. Aguardamos a confirmação do seu pedido.
Em casodedúvidas sobreeste,orçamento entre emcontatoconosco e teremos a satisfação emajudá-los.

Atenciosamente,

ÍCNP/02.827Jje?)á0c/l-56Í
MARCOS ANTONIOtJÍASJ^CHADO-ME

Av. General Mollo< N.» 3255
Bairro: JardinVCalIfórriia

L- CEP 78070-37ff- Cuiabâ-MT «J

ACAO
COMÉRCIO e SERVIÇOS

AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ: 16.793.330/0001-11 INSC. EST. 13464950-8

Endereço: Av. Alzira Santana, n** 667, bairro Centro Sul - CEP 78.135-626
Tel : (65) 3684-0955 / 2137-0130

Emaíl: acaocomercioeserviocs@gmail.com / acaothiago@gmail.com

Cel; (65) 3684-0955 / (65) 9275-7516

Banco: Brasil Agência: 2764-2 Conta Corrente; 58.698-6

CLIENTE: PREFEITURA DE SORRISO

ORÇAMENTO

H
'mm

.1 FIGURINOS DE BRUXAS VESTIDO TAMANHO:P/M/G (8,12; 16) A&L UND 3 R$ 190.00 RS 570,00

.2 FIGURINOS DE ANJOS(M/G 8,12,16) A&L UND 3 R$ 180,00 R$ 540,00

.3
FIGURINOS DE PRINCESAS DIFERENTES (P/M/G)

8,12.16/ADULTO)
A&L UND 4 R$ 210,00 R$ 840,00

A FIGURINOS DE DUENDE A&L UND 3 R$ 200,00 RS 600,00

.5 FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES P/M/G A&L 3 R$ 145,00 R$ 435,00
.6 FIGURINOS DEREI P/M/G A&L 3 R$ 160,00 RS 480,00
.7 FIGURINOS DE CACHORRO A&L 1 R$ 120,00 R$ 120,00
.8 FIGURINOS DE GALINHA A&L 1 R$ 130.00 RS 130,00

.9 FIGURINOS DE VACA A&L UND 1 R$ 150.00 RS 150,00

.10 FIGURINOS DE BURRO A&L UND 1 R$ 160,00 RS 160,00

.11 PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM. VARIADOS A&L UND 10 R$ 65.00 RS 650,00

.12 SAPATILHAS PRETAS (34,35,36,37,38) OS DECADA TAMANHO A&L UND 25 R$ 150,00 RS 3.750,00

*
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS CONFORME EDITAL

VARZEA GRANDE/MT, 26 DE NOVEMBRO DE 2015.

THIAGO RODRIGUES IBIAPINO

REPRESENTANTE

CPF: 017.829.981-28

RG; 1527334-2 SSP/MT

Página 1

AQÍJXO COM

Çua ísendiolo'Mui
BèlirK?: Centro - Cl
V À R MT \

'Ãisso pap&ié tóíéf parti-ne sua vi^ü'

) )
PAPELARIA PANTANAL LTDA- EPP

FONE: 3641-2003
Avenida Osasco Lote 12 Quadra 01 CPAl

Cep: 78055-055 Cuiabá-MT
E-mail: pantanalvendas8@hotmail.com

ORÇAMENTO BRINQUEDOS

CONSUMUDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PAPELARIA PANTANAL LTDA.
CNPJ: 07.298.918/0001-08 INSC. EST. 13.300.514-3

AV.OSASCO. 12 Q-01 CPA I CUIABÁ - MT
TEL/FAX: 65 - 30281212 E-mail: pantanalvendas8@hotmail.com

CONTA CORRENTE: 16656-1 AGENCIA 2960-2 BANCO DO BRASIL

PROPOSTA

ITEM ESPEQFICAÇÃO MARCA UND. QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1
FIGURINOS OE BRUXAS VESTIDO TAMANHO:P/M/G (8,12;
16)

FANTASi UNO. 3 R$ 180,0C cento e oitenta reais RS 540,00 quinhentos e quarenta reais

2
FIGURINOS DEANJOS(M/6 8,12.16)

FANTASI UNO. 3 R$ 180,00 cento e oitenta reais RS 540,00 quinhentos e quarenta reais

3
FIGURINOS DE PRINCESAS DIFERENTES (P/M/G)
8,12.16/AOÜLTO) FANTASI UNO. 4 R$ 205,00 duzentos e cinco reais RS 820,00 oitocentos e vinte reais

4
FIGURINOS DE DUENDE

FANTASI UNO. 3 R$ 140,00 cento e quarenta reais RS 420,00 quatrocentos e vinte reais

5
FIGURINOS PALHAÇO TAMANHOS DIFERENTES P/M/G

FANTASI UND. 3 RS 125.00
cento e vinte e cinco

reais
RS 375,00

trezentos e setenta e cinco

reais
FIGURINOSOE REI P/M/G FANTASI 3 R$ 150.00 RS 450,00
FIGURINOS DE CACHORRO FANTASi 1 R$ 160,00 RS 160,00
FIGURINOS DEGAUNHA FANTASi 1 R$ 140,00 RS 140,00

6
FIGURINOS DE VACA

FANTASI UNO. 1 R$ 140,00 cento e quarenta reais RS 140,00 cento e quarenta reais

7
FIGURINOS DE BURRO

FANTASI UNO. 1 RS 145,00
cento e quarenta e cinco

reais
RS 145,00

cento e quarenta e cinco

reais
PERUCAS CABELO SINTÉTICO COR VARIADAS/TAM.
VARIADOS

FANTASI 10 RS 72,00 RS 720,00

8
SAPATILHAS PRETAS (34,35.36,37,38) 05 DE CADA
TAMANHO

FANTASI UNO. 25 RS 160,00 cento e sessenta reais RS 4.000,00 quatro mil reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA i3.450,00

Página 1 de 2
Q.

KS i
0}

pa|is; e «••'i''»'

> )
PAPELARIA PANTANAL LTDA- EPP

FONE: 3641-2003
Avenida Osasoo Lote 12 Quadra 01 CPAl

Cep: 78055-055 Cuiabá-MT
E-mail: paiitanalvendas8@hotmaLl.com

R$ 8.450,00 oito mil, quatrocentos e cinqüenta reais

Declaramos que nos preços aprensentados na proposta estão inclusos todos oscustos e despesas, tais como, custos diretos e indiretos, tributos incidendes, taxas de
administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros, transporte incluido preço unitário e global CíF e outros necessários ao
cumprimento integral do objetodeste orçamento entreguesem acrecimos de valores.

VALIDADE DASPROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

FORMA DE PAGAMENTO; 30 dias

Vaimír Rodrigues Pena

Representante

CPF: 827.469.071-00 RG:1113922-6 SJ/MT

ICNPJ:
P AP

Página 2 de 2

l-TDA.

a-'^

CUIABÁ,26 DE NOVEMBRO 2015

O
O.
rr
Q)
Co

<>